令和５年１０月２日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

企業  若者に魅力発信するコツをテーマに

  第３回はたプラ賛同企業向け勉強会を開催

長岡市は、働き方改革の推進のため、ながおか働き方プラス応援プロジェクト※を

立ち上げ、先進事例の情報発信や賛同企業を対象とした勉強会などを行っています。

このたび、はたプラ賛同企業を対象とした、今年度３回目の勉強会を開催します。

自社の強みや魅力を若い人たちに PR するにはどんなコツがあるのか、また、どんな

情報を知りたいと思っているのかについて、３人の講師からそれぞれの視点で講義い

ただき、理解を深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

第３回はたプラ賛同企業向け勉強会

１  日  時  10 月 10 日（火）午後１時 30 分～３時 30 分

２  場    所  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－10）

３  テ ー マ  自社の強み・魅力を効果的に発信するコツ

４  内  容（詳細は別紙チラシのとおり）

（１）広報・PR のコツ

講師：グローカルマーケティング株式会社 森本 寛子 さん

（２）働きやすい環境づくりの必要性

講師：長岡市働き方改革推進員 高野 真規 さん

（３）学生の就職活動とニーズ

     講師：キャリアコンサルタント 白井 一美 さん

  （４）グループディスカッション

５ 参 加 者  はたプラ賛同企業の経営者・人事担当者など 20 人（予定）

※ながおか働き方プラス応援プロジェクト（通称：はたプラ）

長岡市が地元企業、経済団体等と共に働き方改革を推進するプロジェクト。平成 29 年に立

ち上げ、令和 5年 8 月現在、219 社が賛同し、働き方改革に取り組んでいる。

長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

   TEL０２５８－３９－２２２８